21/01/2016 Sistema Normas - Receita Federal

http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/imprimir.action?visao=anotado&idAto=70988 1/1

Visão Anotada

PORTARIA IRF/COR Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

(Publicado(a) no DOU de 19/01/2016, seção 1, pág. 22)

Normas - Sistema Gestão da Informação

Publica a Portaria Conjunta ACI- CORUMBÁ-BR/PUERTO
SUAREZ-BO, nº01 de 15 de janeiro de 2016.

O INSPETOR CHEFE SUBSTITUTO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CORUMBÁ-
MS, Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 302 do Regimento Interno da
Secretaria da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF nº 203, de 14 de maio de 2012,
publicada no DOU de 17 de maio de 2012, considerando o disposto no Regulamento Aduaneiro da
Área de Controle Integrado de cargas - ACI CORUMBÁ/BR – PUERTO SUAREZ/BO, publicado pela
Portaria nº80 de 15 de Janeiro de 2016, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 5.471, de 20 de
junho de 2005, que internalizou na República Federativa do Brasil o Vigésimo Segundo Protocolo
Adicional ao Acordo de Complementação Econômica nº 36, entre os Governos da República Federativa
do Brasil, da República Argentina, da República do Paraguai e da República Oriental do Uruguai,
Estados Partes do Mercosul, e o Governo da República da Bolívia, resolve:

Art. 1º - Publicar a Portaria Conjunta ACI- CORUMBÁ-BR/PUERTO SUAREZ-BO, nº01 de
15 de janeiro de 2016, assinada pelos respectivos coordenadores locais, em 15 de janeiro de 2016,
anexa a esta normativa.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

ZAQUIEL SCHARDONG VETTORELLO

ANEXO ÚNICO

Anexo Único.pdf

*Este texto não substitui o publicado oficialmente.

http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/anexoOutros.action?idArquivoBinario=38906